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Udvalget henviser til Børnekonventionens ar- 
tikel 24, stk. 3, hvorefter deltagerlandene skal 
tage alle effektive og passende foranstaltninger 
for at afskaffe traditionsbundne ritualer, som er 
skadelige for børns sundhed. Udvalget noterer 
sig, at konventionens bestemmelse om »traditi- 
onsbundne, ritualer, som er skadelige for børns 
sundhed« efter Justitsministeriets opfattelse bl.a. 
omfatter omskæring af piger, idet kvindelig om- , 
skæring har lemlæstende karakter og ikke i no- 
get tilfælde kan være lægeligt begrundet. Børne- 
komiteen, som er oprettet i henhold til Børne- 
konventionen, og som er tillagt kompetence til at 

. påse, at medlemsstaterne efterlever deres for- 
pligtelser i henhold til konventionen, har i be- 
mærkninger og anbefalinger til deltagerlandenes 
periodiske rapporter ved flere lejligheder udtrykt . 
sin dybe bekymring over den praksis vedrørende 
omskæring af piger, der fortsat eksisterer i visse 
deltagerstater. Det må på den baggrund antages, 
jf. justitsministerens svar på spørgsmål 4, at der 
også efter Børnekomiteens opfattelse gælder en 
konventionsmæssig forpligtelse for deltagersta- 
terne til at gribe ind over for tilfælde af omskæ- 
ring af piger. 

Udenrigsministerens redegørelse for behand- 
lingen af spørgsmålet om kvindelig omskæring i 
FN-regi samt om dansk støtte til internationale 
projekter m.v. rettet mod kvindelig omskæring i 
de lande, hvor omskæring praktiseres, er optrykt 
som bilag 4 til betænkningen. 

Udvalget opfordrer regeringen til i FN-regi, 
herunder i internationale konferencer m.v., i vi- 
dest muligt omfang at medvirke til at fremme be- 
slutninger, initiativer m.v., som kan medvirke til 
at kvindelig omskæring på internationalt og na- 
tionalt plan bekæmpes og udryddes. 

Udvalget opfordrer endvidere regeringen til at 
prioritere støtte til lokale projekter og kampag- 
ner, som med inddragelsen af lokale ngo'er ret- . 
ter sig mod kvindelig omskæring bl.a. ved at ud- 
brede kendskabet til Børnekonventionen og om- 
skæringens virkninger for kvinder og piger. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse 

uændret. 

Dansk Folkeparti indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med den bemærkning, at Dansk Fol- 
keparti har arbejdet for dette forbud siden 1996- 
97. Det må hilses med glæde, at den politiske 

modstand, der har været fra S, SF, RV, EL m.fl., 
nu er overvundet, så forbuddet omsider kan blive 
gældende. 

Folketinget kunne have valgt at tilslutte sig 
Dansk Folkepartis lovforslag nr. L 94, der blev 
fremsat allerede i november måned 2002. Des- 
værre blev lovforslaget forkastet, med den be- 
grundelse at forbuddet skulle indføres via en 
særlov som i Norge og Sverige. 

Dansk Folkeparti imødekom den kritik og stil- 
lede ændringsforslag til L 94, hvis hovedformål 
var, at reglerne indsættes i straffeloven, således 
at der var fuldstændig identitet mellem Dansk 
Folkepartis forslag og regeringens. Beklagelig- 
vis foretrak et flertal af Folketingets partier at af- 
vente regeringens lovforslag nr. L 183, selv om 
der derved er sket eri forsinkelse. 

Det er med stor undren, at Dansk Folkeparti 
må konstatere, at justitsministeren har valgt at 
sende lovforslaget i høring blandt 39 organisati- 
oner og foreninger inden fremsættelsen, med 
den begrundelse at regeringen ønskede at sikre 
lovkvaliteten. Dansk Folkeparti mener, at der er 
tale om et unødvendigt nøleri, og at det ikke er 
udtryk for rettidig omhu. Dansk Folkeparti er 
enig i, at lovkvaliteten skalsikres, men mener, at 
høringsrunden burde have været foretaget side- 
løbende med fremsættelsen, så Danmark så hur- 
tigt som muligt kan få en klar lovgivning på om- 

. rådet. 

Begrundelsen for en udskydelse er ikke tilnær- 
melsesvis så stærk som den saglige argumentati- 
on, der i årevis er fremført i forhold til dette lov- 
forslag, bl.a. af herboende somaliske kvinder, 
der i fuld offentlighed er stået frem og har fortalt, 
at omskæringer finder sted blandt herboende so- 
maliske familier. Sådanne udtalelser viser, at der 
er et reelt behov for at fremskynde lovstramnin- 
gen. 

Dansk Folkeparti forventer, at regeringen gen- 
nem vejledninger og instruktion til underordne- 
de myndigheder, bl.a. inden for sundheds- og 
skolevæsen, vil sikre, at det meget konsekvent 
bliver overvåget, at der ikke sker overtrædelser . 
af forbuddet uden strafopfølgning, ligesom det 
bør præciseres, at skolelæger og andre medar- 
bejdere inden for sundhedsområdet skal indbe- 
rette til myndighederne, hvis de får mistanke om 
lovovertrædelser. Dansk Folkeparti vil endvide- 
re opfordre til, at regeringen om ca. 2 år evalue- 
rer, hvordan loven er overholdt. 


